163. Item relicta quondam Mathie de Rore de domibus suis 
ex opposito sancti Mauricii 10 d. Laurencii. 

164. Item a monialibus in Koninxdorp de pratis sitis in Kente 

18 d. Martini. 

165. Item a capitulo ** beate Marie ad Gradus de bonis eorum 
in Waildorp et vineis 28 s., super quibus habemus litteram, Martini. 

166. Item in Seylsdorp ^ ab Arnolde armigero ibidem de 

quibusdam agris et area s. Martini. 

167. Item in Bercheim 4 mr. de domino Siberto de Speculo, 

super quibus habemus litteram, Martini. 

a) Abschnitt 152—156 Zusatz einer späteren Hand b) lohan- 

nes! Vorlage. c) pbase! was ist das? d) lieber dornino 

Goitschalco von späterer Hd.I^") nachgetragen: celleran’o in Pop¬ 

pilsdorp per nunc teinpus possidens. e) Zwischen XII und 

s. eine Rasur von etwa 3 Schriftzeichen. Nach Martini ein Ab¬ 

satz von 2^12 Zeile durch Rasur getilgt: item supra ripam an- 

lautend.^ der Rest unleserlich. 

1) Vgl. § 84. 2) Vielleicht auch zu vgl. I, 7. Aug. 3) Vgl. XCIII. 

4) Vgl. XVII, 79. 5) Vgl. XVII, Hl. 6) Vgl. auch § 119. 7) Vgl. 

XVII, 109. 
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168. Item domino San(iert. Keldenich ^ 
de bonis sitis in Vvcitzem^ 18 d. cum 0mir. avene. 

169. Item in capitulo in . 9 grossos antiquos 

monete Francie. 

5 TJrkundenanszüge. 

110. 1292. .Juli. Ego Nicolaus- dictus de Eynhorne civis Col. bekunde, 
quod recepi et rccipio pro me et heredibus meis von Abt Gotfrid und 
Convent domum ipsorum sitam apud Albas Dominas iuxta Antiquum-Fos- 
satum et domum ipsorum quondam Henrici dicti Mertyn sub perpetiio et 

10 annuo censu quatuor s. Col., qui solventur per me et heredes meos no¬ 
mine census annui, et sex d. Col., qui solvi consueverunt et solventur de 
domibus predictis racione census, qui hoveszins appellatur, und. zwar zu 
Petri Kettenfeier {1. Aug.) und zu Petri Stuhlfeier {22. Febr.), jedesmal 
priori duos s. Col. nomine annui census, camerario tres d. racione census^dicti 

15 hoveszins. .., sine capeione bei Zahlungsfrist von 2 Wochen. Bei Zins- 
sdumnis Heimfall der Grimdstücke mit allen vor genommenen Besserungen. 
Ferner Versprechen, quod infra biennium ... ad summam duarum mr. Col. 
circa melioraciones et aedificia ipsarum domorum exponam. Baidich- 
haltung (servabo ... ipsarum domorum editicia incollapsa nostris labori- 

20 bus et expensis), in cuius rei testimonium ego N. predictus presens^ in¬ 
strumentum sigillis honestorum viroiuim dominorum magistri Godefndi 
decani sancti Georgii et Aruoldi plebani sancti Mauricii... pro me et here¬ 
dibus meis rogavi et obtinui sigillari ... Actum et datum a. d. 1292 in oc¬ 
tava nativitatis b. Toannis bapiste. [Or. Nr. 82.] 

25 111, 1296. Juni 2. Gertrudis relicta quondam Lauroncii nati olim Fre- 
derici civis Col. bekunde, quod vendidi et vendo für mich und meine 2Kinder 
an Blyze et Koneze sororibus dictis de Bedorp beeginis Col. domum meam 
sitam in vico dicto Walengassen infra parrochiam beati Mauricii Col. ex 
opposito vinee des Abtes u. Convents v. St. P. a latere domus dicti .. Nayl 

30 versus hospitale iamdicti monasterii cum curia orto ct omnibus aliis perti- 
nenciis . .. perpetuo ac hereditario iure possidendam pro precio septem 
mr. 2 s. minus üblicher kölnischer Währung de qua qtiidem domo racione 
tundi 7M entrichten, pro eensu, qui dicitur houezüns duos d. cum obulo 
jährlich zu Martini an das Kloster St. P. und pro censu hereditario dem 

35 Kloster zu Königsdorf zu Johanni 3 s., zu Weihnachten 3 s. bei 11 Tagen 
Zahlungsfrist. Da Methildis und Druda ihre Kinder infra annos puper- 
tatis adhuc existunt, ita quod renunciare non possunt commode duabus 
porcionibus ipsos contingentibus de domo supraclicta, ideo duc partes 
precii provenientis ex vendicione dicte domus nomine ipsorum .. libero- 

40 rum meorum per me deposite sunt apud Henricum dictum Spyes et Belam 
parentes meos, qui ipsos . . liberos meos receperunt in tutelam suam und 
das Geld für sie verwalten, donec devenerint ad annos discrecionis et rc- 

. a) Hinter domino der Name und die zwei folgenden Worte fast 

unleserlich. b) Lesung unsicher. c) IX Lesung 

sehr U7isicher. d) Hinter c.apitulo Namie unleserlich: 

G.eil ? 

1) Vielleicht zu vgl. LXXVIII, 61. 2) Vgl § 116. 
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nunciave valeant dictis duabus porcionibus ipsius domus, prout ius et 
consuetudo in talibus observatur, sed ego ad presens pro parte mea 
renunciavi et renuncio, effestucavi et effestuco tercie parti dicte domus, 
sicut dicta torcia pars mihi adiudicata extitit coram indicio seculari apud 
S.Pantaleonem et ibi diffinitum fuit in ipso indicio, quod hoc libere facere 5 
possem absque preiudicio liberorum meorum. Datum 1296 sabbato primo 
post octavas octavarum pentecostes. [Or. Nr. 59.] 

172. 1299. Sept. 8. Nos Gerardus dictus de Woringh et Hilde- 
gundis eius uxor cives Coi. bekunden, dasa wir recepimus et conduximus 
pro nobis et heredibus nostris perpetuo hereditario iure von Abt u. Con- lo 
vent v. St. P.wobis concedentibus et locantibus unam mansionem lapideam 
de duabus mansionibus ipsorum lapideis sitis sub uno tecto ex opposito 
vince ipsorum dominorum in platea, que ducit de hospitali ipsius mona¬ 
sterii vei'sus Albas Dominas, illam videlicet mansionem, que est proxima 
puteo eiusdem platee versus Albas Dominas in parrochia S. Mauricii Coi. i5 
subtus et supra, ante et retro, prout iacot cum area et orto . . . pro censu 
perpetuo et hereditario ditarum mr. denariorum pro tempore Colonie usu¬ 
aliter currentium, davon 1 inr. zu Weihnachten und 1 7nr. zu^ Johanni, 
(]uatuor septimanarum termino cuilibet festo adiecto sine captione. Dei 
ZinSHämnnis Hehnfall (domus cum suis pertinenciis ediiiciis et impensis 20 

.‘id ... dominos ... libere revolvetur et nos ... cademus ab omni iure nobis 
concesso). Bimien Jahresfrist unter Bür(jschaft (posuimus lideiussorem) 
des Icöln. Bürgers Hermannus dictus Sack 12 mr. kölnisch exponemus 
circa meliorationem. Bei Strafe des Ilehnfalls die Veräusserung ohne 
Wis.sen der Hei'ren verboten (ad manus alias non transferemus sine ... 25 

dominorum licentia speciali). Baulichhaltung (domum . . . tenebimus sub 
decenti stxuictura incollapsam. Besiegelt wie vorher. Datum 1299 in festo 
nativitatis b. Marie virginis. [ör. Nr. 92.] 

173. 1299. Dec. 20. Nos Gobelinus dictus Ruselin et Lucardis uxor 
cius cives Coi. recepimus et . . . conduximus von Abt u. Convent duas do- 30 
mos ligmeas sitas in parrochia sancti Petri Coi. ex opposito pomerii dicti 
Schafeirsbung’art in platea, que Brunoltstraisse appellatur, zwischen Gobe- 
iinus gen. Sydenvüs uud Manegolds Haus pro perpetuo^ et annuo censu 
quadraginta d. Coi. legalium et bonorum . . . hereditario iure possidendum 
. . . gegen Hntrichtung von 20 zu Ostern und 20 ^ zu St. Gereonstag 35 

(9. Mcii) bei 2 Wochen Frist. Heimfallsrecht. Baulichhaltung, actum et 
datum 1299 in vigilia b. Thome apostoli. [Or. Nr. 94.] 

174. 1300. Febr.23. Nos Hermannus^ dictus Vischmengere et Ge- 
kela uxor eius cives Col. bekuiiden, quod conduximus et recepimus here¬ 
ditarie perpetuo iure von Abt und Convent von St. P. duas mansiones 40 

eorum ligneas sub uno tecto sitas ex opposito porte claustri ... versus 
ortos campi, qui dicitur cainjxus sancti Martini, illas videlicet mansiones, 
que sunt finales et proxime hospitali ... ex uno latere versus portam ci¬ 
vitatis Coloniensis, que vocatur Porta-S.Panthaleonis, in parrochia S. Mau¬ 
ricii cum area et ortis . . . pro annuo et hereditario censu unius mi.45 
Iwln. Wahrung, halb zu Weihnachten uyid halb zu Johaiini vel infra qua¬ 
titor septimanas . . . sine captione. Bei Zinss'dximnis Heimfall ^ xnit allen 
Besserungen (quod si . . . neglig'entes fuerimus vel remissi in dicti census 
solutione, dicte mansiones cum area et ortis ac aliis suis editiciis et me¬ 
liorationibus ad dominos ... libere revolventur nosque cademus ab omni 50 

iure ...). adiectum est etiam premissis, quod ... in dictis mansionibus 
officium pelliparie vel aliqua officia fetorem aut immundiciam generancia 
non exercebimus nec exerceri permittemus, ne contingat exinde dominos 
aut fratres ... ad portam claustri ... stantes vel sedentes otfendi vel tui- ^ 
bari. nec easdem mansiones ad manus alienas convertemus sine ipsoium 5o 
dominorum licencia speciali. Versprechen binnen Jahresfrist 12 mx'. ciica 

1) Vgl. §§ 177. 184. 187. 2) Vgl. § 178. 
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ineliovacionera zu venvenden, wofür der köln. Bürger Alex, v- Bell Bürg¬ 
schaft leistet. Ausserdem easdem mansiones sive donins tenebimus in- 
collapsas sub structuris decentibus nec aliquas expensas factas ... ab 
eisdem dominis requiremus, in cuius conductionis et receptionis testimo- 

5 nium sigillum officialitatis curie Coloniensis et nichilominus sigillum dis¬ 
creti viri domini Wilhelmi dicti Robin plebani no.stri, ecclesie S. Mauricii 
Coi. hiis litteris impetravimus apponi. Datum 1299 in vigilia b. Mathei 
apostoli. [Or. Nr. 98.] 

175. 1302. März 20. Nos Robertus dictus de Werde et Herburgis 
10 coniuges cives Coi. Sekunden, dass wir conduximus et recepimus erblich 

von Abt u. Convent domum . . . que olim fuerat dicti Druncüs sitam in 
vico dicto Walengasse ex opposito vinee ipsorum in parrochia S. Mau¬ 
ricii .. . pro censu annuo hereditario quatuordecim s. Coi. d. bon. et leg., 
davon 7 s. zu Ostem, 7 s. zu Remigii {1. Okt.), sine capcione binnen 4 

1.5 Wochen. Heimfall bei Zahlungssäumnis omnibus exeepcionibus iuris 
et facti . . . exclusis, in cuius rei test. et firmitatem . . . sigillis vene¬ 
rabilium virorum S. Apostolorum ac S. Georgii.. decanorum Coloniensium 
... communitam, datum et actum feria tercia proxima post dominicam qua 
cantatur reminiscere a. d. 1301. \Or. Nr.99.] 

20 176. 1806. Mai 11. Nos Gerardus de Mulenhem et Künegundis 
coniuges bekunden, dass wir conduximus erblich v. A. u. C. domum ipsorum 
sitam apud Albas Dominas iuxta Antiquum-Fossatum et domum quondam 
Henrici dicti Mertin ... de voluntate Winrici de Hainberg et Alueradis 
coniugum, qui iuri ... ex locacione facta ... Nycolao^ dicto de Eynhorne 

25 patri dictarum Künegundis et Alueradis renunciaverunt in presentia do¬ 
mini Godefridi abbatis et conventus predictorum et rogaverunt ipsum ius 
in nos transferri sub perpetuo et annuo censu quatuor s. Coi., quos solve¬ 
mus nomine census annui et sex d. Coi., quos solvemus racione perpetui 
census, qui vulgariter houezins appellatur unci zwar .. . {wie in 170). Heim- 

30 fall bei Zinssäumnis, et tenebimus ... domum sub debitis melioracioni- 
bus nostris expensis incollapsam ohne Anspruch auf Rückerstattung. si¬ 
gillis discretorum virorum officialis curie Coi. ac Wilhelmi dicti Robbin 
plebani S. Mauritii Coi. Datum a. d. 1306 in vigilia ascensionis domini. 

[Or. Nr.llO.] 
35 177. 1309. Juni 24. Nos Henricus dictus de Rüdynsberg et Ricb- 

mudis coniuges bekunden, dass wir conduximus von A. u. C. unam do¬ 
mum sive mansionem lapideam duarum mansionum sub uno tecto sitaimm 
in platea Walingasse ex opposito vinee ipsorum, qiiarum mansionxim reli¬ 
quam ... tenet Gerardus^ dictus de Worinc iure hereditario possiden¬ 

do dam pro annuo censu duarum mr. d. Coi. usualium halb zu Weihnacht und 
halb zu Johanni bei Frist von zicei Wochen sine capcione. Heimfcdl bei 
Zinssäumnis. Baulichhaltung. nec poterimus ... vendere alienare aut 
ad manus transferre alienas absque dictorum abbatis et conventus li- 
cencia speciali. Be.siegelt durch honorabiles viros dominum Rutgerum de- 

45 canum S. Apostolorum et Wilhelmum dictum Robyn plebanum S. Mauricii 
Coi. ... actum et datum 1309 in festo nativitatis b. loannis baptiste. 

[Or. Nr.lll.] 
178. 1309. Nov. 10. Nos Hermannus^ dictus Fiscbmenger et Ger¬ 

trudis coniuges bekunden, dass recepimus ... v. A. u. C. domum eorum 
50 sitam in parrochia S. Mauritii in platea dicta Walengasse ex opposito 

vinee ipsorum iuxta domum Ciinze versus Albas Dominas cum areis et 
ortis ... pro annuo et hereditario censu decem et octo s. monete Coi. 
usualis halb zu Weihnachte7i, halb zu Johamii sine capcione bei vier Wo- 
chen Frist, exponemus circa meliorationem triginta mr. bmnen 8 .Jahren, 

böioofür die 2 mansiones lignee sub uno tecto site ex opposito claustri eorum 
versus Portam-S.-Panthaleonis zu Pfände gesetzt werden, die auch bei 

1) Vgl. § 170. 2) Vgl. § 172. 3) Vgl. § 174, 
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Zhissäumnis mit verfallen sollen. Veräusserungsverhot. Beglaubigt durch 
domini Rutgeri decani ecclesie S. Apostoloi-um et domini Wilhelmi dieti 
Robbin plebani nostri ecclesie S. Manricii sigillis, actum et datum 1309 in 
vigilia b. Martini. [Bl. 3S>’—34^'.] 

119. 1311, Aug. 16. Nos Thilmannus dictirs de Tulpeto et Greta con- 
iuges bekunden, dass ivir recepimus et conduximus von A. u. C. de 
quatuor domibus eorum sitis in plateaWalengasse infra domum Thilmanni 
dicti Sac et hospitale ipsorum dominorum sub uno tecto duas finales do¬ 
mus seu mansiones versus dictum hospitale ... pro annuo et hereditario 
censu decem et novem s. d. Coi. usualium, davon die eine Hälfte zu Re¬ 
migii {1. Okt.) und die andere zu Ostern, sine captione hinnen 2 Wochen. 
Ileimfall bei Zinssäumnis. Baidiclihaltung. Beglaubigt durch sigillis de¬ 
cani ecclesie S. Georgii Col. et Wilhelmi plebani nostri ecclesie S. Mauri- 
cii... datum et actum 1311 crastino assumptionis b. Marie virginis. {Or.Nr.ll2.] 

180. 1314. Fehr.23. Nos Mathias dictus de Goirsdorp et Gertrudis 
coniuges bekunden, dass wir recepimus von A. Dietrich und C. de cpia- 
tuor domibus eorum sitis in platea Walengassen infra domum Thilmanni 
dicti Sac et hospitale eorum sub uno tecto duas finales domus versus 
dictum hospitale . .. pro annuo et hereditario censu decem et novem s. 
d. Col. u.sualium, halb zxi Remigii [1. Okt.), halb zu Ostern sine captione 
bei zwei Wochen Frist. Heim fallsrecht. Baulichhaltung (sub decenti struc- 
txrra et melioratione servabimus incollapsas nostris laboribus et expensis). 
Besiegelung durch Hildegei'um dictum Birkelin scultetum S. Pantalconis 
et Nycolaum dictum de Baghejm . . . datum et actum a. d. 1314 in vigilia 
b. Matthei apostoli. \Or. Nr. 115.] 

181. 1314. April 30. Nos lacobixs calceator et Christina coniuges 
bekunden, dass tvir recepimus a Woltero dicto de Ous.sheim et Lisa co- 
niugibus domum sitam in Platea-Piscine ex opposito curie quondam Go- 
defridi dicti de Wichterich, quam dictus Wolterus iure hereditario pro 
annuo censu quatuordecim s. tenet a loanne dicto de Sinzigh et Bela filia 
quondam Symonis dicti Droipe iure hereditario pro nobis et nostris here¬ 
dibus possidendam pro annuo censu triginta s. d. Col. xisualium, davon 
15 s. zu Weihnachten und 15 s. zu Johanni. Wenn zinssäumig, extunc 
domus cum domo sibi contigua sita versus Portam-Piscine cum suis me¬ 
liorationibus ad ip.sos coniuges et suos heredes libere devolvetur, pre- 
terea nos lacobus et Christina circa meliorationem domorum vel alterius 
earum, prout nobis placuerit, exponemus dxiodecim mr. infra biennium 
evidenter, et quia predicti coniuges de dicta domo solvere tenentur Toanni 
de Sintzigh et Bele corumque heredibus censum quatuordecim s. d. usu¬ 
alium sub poena tali: ut ipsa domus cum meliorationibus suis ad ipsos 
Io. et B. devolvatur, si census ipse . .. solutus non fuerit terminis ad hoc 
deputatis, ne, si per ipsos coniuges aut suos heredes dicti census solutione 
neglecta, nos et nostri heredes poenam talem in curramus ... ratum ha¬ 
bent, ut nos ... solvere poterimus sepedictis Io. et B. ... censum quatuor¬ 
decim s. predictorum et sic soluto eis censu tali dictis coniugibus ... re¬ 
siduos sedecim s. tantum solvere tenebimur terminis suprascriptis. preterea 
solvemus camerario S. P. singulis annis quinque ob. usuales in festo Mar¬ 
tini nomine census, qui hovetzinss vulgariter appellatur, in cuius rei testi¬ 
monium rogavimus dominum Theoderium abbatem monasterii S. P. predicti 
presens scriptum sui sigilli munimine firmiter roborari. .. . datum et actum 
a. d. 1314 in vigilia b. Philippi et lacobi apostolorum. [B1.169^—11F‘.] 

182. 1314. Aug. 2. Nos Albertus Rasor et Sophia coniuges bekun¬ 
den, dass lüir recepimus von A. Dietrich u. C. aream contiguam domui, 
in qua Petrus^ sartor moratur, sitam in Platea Wigerstrasen iure heredi¬ 
tario possidendam, pro annuo censu decem s. et sex d. monete pro te.rn- 
pore Col. usualis zu Weihnachten binnen 4 Wochen, sine captione. Heim¬ 
fall bei Zinssäumnis. Baulichhaltung, apponemus circa meliorationem 

■ 1) Vgl § 186. 
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dicte aree ... inlra annum duodecim mr. .. . nec poterimus nos seu nostri 
heredes dictam aream seu quidquit supra eam edificatum fuerit vendere 
nec eciam ipsam cum suis editiciis nisiabbati et.. conventui exhibuerimus 
emendam ad manus iure hereditario transferre poterimus alienas. Be- 

5 qlauhiqt durch Wilhelmi dicti Morart seabini et Hildef>-eri dicti Birckelin 
civium Coi. sigillis, datum et actum a. d. 1314 crastino b. Petri ad vincula. 

® [Or. Nr. lio.] 
J83. 1314. Okt. 10. Nos Rig-winus braxator et Gertrudis coniug-es 

bekunden, dass icir conduximus von A. und C. domum suam lapideam 
10 sitam in parroehia S. Mauricii supra Ripam ex opposito vinee sue appel¬ 

latam zfime Heysgine cum suis egressibus et accessibus lure hereditario 
possideudaiu pro aiiniio cciisu duodecini mr. d. Coi. usualium hüLb zu 
Ostern, halb zu St. Gereon iß. Alai) binnen 4 Wochen .. . sine captione. 
Bei Zinssäumnis cademus a locacione. Baulichhaltiing iind innerhalb 

Vo 2 Jahren 24 mr. zu Besserungen. Beglaubigt durch sigillis ... domim 
Rutgeri decani S. Apostolorum Col. et Gerardi dicti de Mommersloych ac 
Wilhelmi dicti Morart civium et scabinorum Col. actum et datum 1314 in 
festo b. Gereonis. . 

184. 1319. Noo.22. Nos Philippus dictus de Hoynkirchen et Ljeue- 
20 radis couiuges bekunden, dass u'ir recepimus . .. et conduximus von A. 

und C. unam domum sive mansionem lapideam cum area duarum mansio¬ 
num sub uno tecto sitarum iu jilatea Walingaissen ex opposito vinee eorum, 
quarum mansionum reliquam ab eisdem tenet Gerardus^ dictus deWorincn, 
iure hereditario possidendam et habendam pro annuo censu duarum mi. 

25 d. Col. usualium, quem quidem censum ... persolvemus^ singulis minis 
imperpetuum collectori censuum bone memorie domini Heiirici abbatis Cam¬ 
pensis, halb zu Weihnachten, halb zu Johanni binnen 4 Wochen sine captione. 
Jleimfall bei Zinssäumnis. Baulichhaltung. nec poterimus . . . ean¬ 
dem domum sive mansionem vendere alienare aut ad manus transferre 

ao alienas absque predictorum dominorum licencia speciali. Beglaubigt durch 
sigillis ... domini Henrici decani ecclesie S. Apostolorum et dornini lo- 
haiiiiis plebani nostri ecclesie S. Mauricii in Colonia, actum et datum a. 
d. 1319 in die. b. Cecilie virginis. [Ov. Nr. 128.\ 

185. 1320. Aiig. 9. Rigolfus et Gertrudis eius uxor legitima cives 
35 Coloiiienses manentes in domo appellata zume Heysgine super Ripam iii 

parroehia S. Mauricii Col. bekunden, quod nos sponte coniuncta manu et 
liberaliter medietatem eiusdem domus nostre dedimus et donamus Her- 
maniio dicto de Vulpe nostro genero cum Gudeleue nostra filia uxore 
sua, quam habemus et tenemus perpetuo et hereditarie ab . .. abbate et 

40 conventu monasterii S. P. Col. et inhabitamus, in dotem et donationem 
propter nuptias, quamdiu vixerimus, alia medietate eiusdem domus nobis 
reservata, et censum debitum et consuetum de eadem domo tota singuli.s 
annis persolvemus, hoc expresso, ([uod Hermannus et Giideleuis predicti 
dictam medietatem domus nec vendere nec obligare neque aliquo titulo 

45 locationis ad manus alienas vertere, quamdiu vixerimus, poterunt nec 
debebunt, sed ipsi eam inhabitare possunt, si voluerint, quando eis videbitur 
expedire, post obitum vero amborum nostrorum coniugum predictorum ipsam 
domum totam cum omnibus vasis braxatoriis habebunt tenebunt et possi- 
tlebunt sub omnibus condicionibus et pactis, prout in instrumento con- 

50 cessionis ... plenius continetur ... Besiegelt durch Abt Dietrich, datuin 
et actum in vigilia Laurentii inartiris a. d. 1320. [Or\^Nr. 129.] 

186. 1322. Aug. 9. Nos Gerardus dictus de Miilenheym filius quon¬ 
dam Bertolfi et Ida filia quondam Tilmanni dicti Baus bekunden, quod 
de licencia et voluntate des xl. Dietrich und des C. Petrus'-^ sartor et So- 

55 phia couiuges vendiderunt nobis et nostris heredibus ... domum quandam 
cum curia adiacente dicte domui sitam in platea Wigerstrazen inter do¬ 

li Vgl. §472. 177. 2) Vgl. § 183. 

S. Pantaleon XC, 187—189. 299 

nnim dictain ad Lcporcni et domum Alberti barbitonsoris, das sie von A. 
und C- besassen pro liereditario censn decem s. et scx d. monete pro tem¬ 
pore Col. ii.sualis zu Weihnachten. Worauf sie es nach Abschluss dieses 
Kaufes in Gegenicart des A. und. C. diesen supraportaverunt et rewif2,’na- 
verunt mit der Bitte es uns zu gleichen Hechten zu gevähren (concedi). 
A. und C. haben es geicährt zu gleichem Zins und, gleichem Termin., binnen 
4 Wochen., sine capcionc. Heimfall bei Zinssdumnis. Baidichhal- 
tu7ig. Vorkaufsrecht des A. und C. (si domum cum curia prodicta expo¬ 
neremus ad vendendam, ipsam primo domino abbati et conventui exhi¬ 
bebimus sub forma venalitatis, ivenn diese es abiceisen, ist der Verkauf 
freigegeben). Beglaubigung durch sig'illis domini Toannis plebani S. Mau- 
ricii Col. et Danielis dicti de Hersele sculteti S. Pantaleonis. d.atum et 
actum a. d. 1322 in vip’ilia b. Lanroncii martiris. [Or. Nr. ISS.]